РЕШЕНИЕ ШКЛОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
17 апреля 2015 г. № 12-35
О создании местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

На основании абзаца шестого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», абзаца пятого части первой пункта 3, части первой пункта 4 Положения о порядке создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 ноября 1998 г. № 1800 «О создании республиканской системы резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций», Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Создать местный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Определить номенклатуру и объем местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению.

3. Координацию работы по созданию, размещению, хранению, освежению, использованию и восполнению местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и контроль за этой работой возложить на Шкловский районный отдел по чрезвычайным ситуациям учреждения «Могилевское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Шкловского районного исполнительного комитета, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям при Шкловском районном исполнительном комитете.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.А.Бойко

	Управляющий делами
	Г.И.Морозов

	СОГЛАСОВАНО

Исполняющий обязанности
начальника учреждения
«Могилевское областное
управление Министерства
по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь»

Д.В.Лакиза

15.04.2015

	Приложение

к решению
Шкловского районного
исполнительного комитета
17.04.2015 № 12-35

Номенклатура и объем местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№
п/п
	Номенклатура
	Единица измерения
	Объем
	Наименование организаций создающих резерв

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Кровельные материалы:

	Шкловское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»

	листы асбестоцементные (шифер 8-волновой)
	тысяч листов
	0,4

	2
	Горюче-смазочные материалы:

	Филиал коммунального унитарного предприятия по проектированию, ремонту и строительству дорог «Могилевоблдорстрой» дорожное ремонтно-строительное управление № 175

	бензин АИ-92
	тонн
	2,0

	дизтопливо
	тонн
	4,0

	3
	Круги отрезные для бензореза марки STIHL-TS-400:

	Коммунальное строительное дочернее унитарное предприятие «Шкловская передвижная механизированная колонна № 2»

	по металлу
	штук
	30

	по бетону
	штук
	30

	4
	Цепи для бензопил марки:

	Коммунальное строительное дочернее унитарное предприятие «Шкловская передвижная механизированная колонна № 2»

	STIHL-MS-361
	штук
	10

	STIHL-MS-230
	штук
	10